НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2023 года         № 16

О досрочном прекращении

полномочий (освобождении от

должности) главы администрации

городского округа город

Нововоронеж Лещенко В.В.

На основании заявления главы администрации городского округа город

Нововоронеж Лещенко В.В. о прекращении полномочий в связи с отставкой по

собственному желанию, пункта 3 части первой статьи 77 и статьи 80 Трудового

Кодекса Российской Федерации, пункта 2 части 10 статьи 37 Федерального

закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 7

статьи 44 Устава городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия (освободить от должности) главы

администрации городского округа город Нововоронеж Лещенко Владимира

Викторовича 22 мая 2023 года в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Главе городского округа город Нововоронеж расторгнуть контракт

от 25.05.2021 № 01/21 с главой администрации городского округа город

Нововоронеж Лещенко В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и

подлежит опубликованию в газете «Вестник органов местного самоуправления

городского округа город Нововоронеж» и газете «Мой город».

Глава городского округа

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга